
 
 
  
 
 
  
       
   Ročník 2007-2008                                                          15.září 2007 

 
 

Další soutěžní ročník začíná …. 
 
 Jsou to ti kuželkáři zvláštní lidé. V březnu je často slyšet - „už aby soutěže skončily a byl 
odpočinek“.  Ale již v průběhu prázdnin tradičně nabere trend opačný směr – „už aby to zase 
vypuklo, já se snad nedočkám“ a podobně. Skutečnost je taková, že jsme se opravdu dočkali a 
soutěžní ročník 2007-2008 právě začal. 
 
 Pohledem do Rozlosování zjistíme, že Zpč.divize a Karlovarský kraj.přebor nemají naprosto 
shodné termíny. Není to jenom tím, že každou soutěž řídí někdo jiný. Může za to Sportovní kalendář 
ČKA, kde je několik reprezentačních přestávek, které náš průběh ročníku zbytečně komplikují. Hrát 
soutěž děravou jako noty na buben ještě 10.května není pro nás asi to, po čem toužíme. Protože 
systém ligového rozlosování má na průběh našich soutěží značný vliv, zvolil každý (Divize a KvKP) 
jiné řešení. Divize je trochu „poctivější“ v tom, že má dodržené klasicky stejné pořadí utkání na 
podzim i na jaře. V našich kraj.soutěžích tomu tak není a s kým budete na podzim končit, s tím 
budete vzápětí na jaře začínat. Je to možná trochu diskutabilní úprava, ale termínově se to zdá 
trochu vhodnější. 
 

Co si přát do nového ročníku? 
Především kavalírská jednání a důstojné sportovní souboje. V utkání přece nastupují družstva a 

hráči, pro které je kuželkářský sport jejich velkým koníčkem, zábavou a radostným sportovním 
zážitkem. Sport přece nemůže za to, že někdo vyhrál a někdo prohrál – to je věc umění a štěstí. 
Vždyť i v barvách soupeře nastupují spříznění hráči vyzývajícího stejného „Boha Čulibrka“. Proto by 
měl na našich tvářích zářit stálý úsměv a dobrá nálada a úcta k soupeři, bez kterého se při našem 
sportu neobejdeme. Až na výjimky to tak chodilo v kuželkách vždycky, tak proč to měnit. 
Proto vzhůru do nové soutěže. 
 

Karlovarský krajský p řebor 

1.kolo 
Mimo jediného utkání byly v prvním kole dosaženy poměrně vysoké výsledky. Překvapující je to 
zejména u Šabiny, kde domácí Céčko zahrálo 2501.  

Souhrnný přehled výsledků 

SKK KARL.VARY B -  SKK KARL.VARY C  2:14 2600-2635 r.Pazdera  15.09. 

TJ LOMNICE B -  LOKO CHEB B  6:10 2164-2193 r.Slavík  15.09. 

TJ JÁCHYMOV  -  JISKRA HAZLOV E 14:2 2438-2194 r.Vlček 15.09. 

JISKRA HAZLOV D  -  JISKRA AŠ 12:4 2567-2453 r.Rybárová  15.09. 

LOKO CHEB C  -  TJ LOMNICE A 12:4 2539-2433 r.Pivoňková 15.09. 

JISKRA ŠABINA C  -  SOKOL TEPLÁ B 14:2 2501-2340 ved.družstev  15.09. 

Č.1. 



Podrobné výsledky 

SKK Karl.Vary B -  SKK Karl.Vary C 2:14  2600-2635 

VANK Jan ml. -  MARTÍNEK Luboš 0:2  453-483 
ŠPAČEK Miroslav -  ŠNAJDR Václav 0:2  434-436 
ČERNOHOUS Ondřej -  LOVEČEK Zdeněk 0:2  423-446 
DUKSA Zdeněk -  KOČAN Jiří 0:2  412-415 
ČECHURA Václav -  GABRIŠKO Jiří 0:2  437-444 
PAZDERA Pavel -  RADA Luděk 2:0  441-411 
„Bratrovražedné“ DERBY se neslo v duchu výborných výsledků a favorizované Céčko mělo hodně 
práce, aby v utkání vyhrálo. Výborný začátek jako by polil ostatní hráče živou vodou a tak Čulibrka 
celého utkání má vysokou hodnotu 411 kuželek. 
 
TJ Lomnice B -  Loko Cheb B 6:10  2164-2193 

FLEJŠAR Jiří -  HAMROVÁ Jana 0:2  347-352 
LUTONSKÝ Erich -  NOVÁČKOVÁ Eva 2:0  383-348 
SLAVÍK Hanuš -  ŠATRA František 2:0  379-374 
HROMADA Luboš -  GLADAVSKÁ Helena 0:2  319-403 
OPITZ Roman -  PIVOŇKA Miroslav 0:2  333-360 
PÁV Jaroslav -  MAREK Ivan 2:0  403-356 
Úvodní utkání v Lomnici přineslo slabé výkony a festival újezdů. Obě družstva dohromady nastřádala 
111 hodů bez poražené kuželky, což je docela tristní výsledek. Zkušený celek Cheb B sestavený ze 
třech dvojnásobných vítězek 3.KLZ, dvou dlouholetých hráčů divize a jediného původního člena 
(I.Marek) se přesvědčil, že na těžkých lomnických drahách není nikdo prorokem. Ale nakonec se 
vyvaroval, na rozdíl od domácích, výrazných výpadků, což mu stačilo k výhře. Domácím scházela 
větší vyrovnanost výkonů. Skutečnost, že ani jedno družstvo nepřekonalo hranici 2200 bodů, 
ukazuje, že to v Lomnici padá snad ještě méně (pokud to tedy je ještě vůbec možné). 
V první dvojici po oboustranném trápení vyhráli těsně hosté. Domácí kontrovali jasnou výhrou ve 
druhé dvojici. Nejvyrovnanější souboj, vzhledem k předvedeným výkonům na slušné úrovni, 
předvedla třetí dvojice, po které šli domácí do vedení (4:2, +35), což byla ovšem, jak se později 
ukázalo, jejich labutí píseň. Ve čtvrté dvojici předvedla pěknou hru H.Gladavská a nadělila tápajícímu 
soupeři celých 84 bodů. I v páté dvojici uspěli hosté, ovšem k jasné výhře jim tentokrát stačil i jen 
průměrný výkon 360. Tím bylo prakticky rozhodnuto - Cheb vedl o 76. Domácí J.Páv po hledání se 
na první dráze předvedl parádu na dvojce (221), ale stačilo to pouze na kosmetickou úpravu 
výsledku a snížení rozdílu na 29 bodů. Oslabené domácí družstvo asi bude mít v tomto soutěžním 
ročníku velké potíže. (Slavík). 
 
TJ Jáchymov -  Jiskra Hazlov E 14:2  2438-2194 

MONDEK Laurentin -  BOHMANN Petr ml. 2:0  401-349 
BLASL Jiří -  JARINOVÁ Klára 2:0  425-340 
ŽIVNÝ František -  UTIKALOVÁ Miroslava 0:2  376-405 
ŠLECHTOVÁ Irena -  HARANT Zdeněk 2:0  398-337 
VLČEK Miroslav -  UTIKAL Karel 2:0  407-372 
MONDEK Václav -  JARINOVÁ Iveta 2:0  431-391 
Ve výkonech obou účastníků je patrný značný rozdíl a hostím  tři výkony pod 350 nedaly žádnou 
šanci na úspěch. Domácí družstvo tak v rozcvičkovém tempu získalo snadno vítězství. 
 
Jiskra Hazlov D -  Jiskra Aš 12:4  2567-2453 

PŘIBYL Jiří -  TOMÁŠEK Jiří 0:2  369-392 
SERBOUSEK Václav -  PETŘÍČKOVÁ Jiřina 2:0  461-412 
PETER Helmut -  JEDLIČKOVÁ Dagmar 2:0  457-376 
RYBÁROVÁ Hana -  DAVÍDKOVÁ Anna 2:0  419-409 
HLÁVKA Karel -  MAZÁK František 0:2  412-432 
VAŠÍČEK Miroslav -  POSPÍŠILOVÁ Martina 2:0  449-432 



Hosté ve značně pozměněné sestavě začali ziskem první dvojice, ale pouze proto, že na straně 
domácích byl značný „výbuch“. Na pravou míru vše uvedl V.Serbousek (loni doma průměr 437) a 
utkání vlastně otočil. Na dalších místech bodovali snadno domácí, i když v závěru poslední dvojice 
ašských předvedla, že rovněž umí. 
 
Loko Cheb C -  TJ Lomnice A 12:4  2539-2433 

HESS František -  MARTINCOVÁ Věra 2:0  395-385 
BUDIL Miroslav -  VOLF Josef 2:0  460-386 
PIVOŇKOVÁ Lenka -  KOVAČÍKOVÁ Růžena 2:0  426-392 
KUBÍK Jan -  SCHIMMER Rudolf 0:2  413-422 
STRNAD Václav -  VETCHÝ Pavel 0:2  426-460 
VYLEŤAL Bohumil -  GUBA Jiří 2:0  419-388 
Na úvod utkání prohrála překvapivě Věra Martincová (loni v Chebu 424 a 441). Vzápětí domácí 
přidali výsledek 460, o který se postaral Míra Budil a s hosty to bylo již nahnuté. V polovině utkání 6:0 
a rozdíl 118 kuželek. Ale i Lomnice má své borce, kteří dovedou vyhrávat. Pavel Vetchý se vyrovnal 
dosud nejlepšímu výsledku domácích a svých 460 dosáhl hlavně výbornými plnými – 318. 
 
Jiskra Šabina C -  Sokol Teplá B 14:2  2501-2340 

DRANCZAK Petr -  MANDÁK Jan 2:0  410-389 
KVETOŇ Stanislav -  ŽIŽKA Michal 2:0  415-362 
KOVÁČ Petr -  MILOTA Rostislav 2:0  426-405 
BASL Václav -  VESELÝ Jiří 2:0  388-346 
ŠPAČKOVÁ Andrea -  OBRUČOVÁ Růžena 0:2  412-428 
CIMBALA Radek -  VESELÝ David 2:0  450-410 
Po letech  hubených (výsledkově) se dostavují léta tučná? To, co předvedli domácí, nebývá v Šabině 
obvyklé. Šabina nepatří mezi „padací“ dráhy a za poslední dva ročníky Divize a KvP tak vysoký 
výsledek nezahrál na zdejších drahách nikdo, ani domácí. Ale i hosté mají ve svých řadách 3x 
čtyřstovku a to není tak obvyklé – loni pouze Lomnice A. Změnilo se něco v Šabině, nebo se v utkání 
tak dařilo? – to se ukáže příště. 

Starty náhradníků: 
1. start: VAŠÍČEK Miroslav (Ji.Hazlov D, 11975), VESELÝ David (So.Teplá B, 15855), MONDEK 
Laurentin (Jáchymov, 03737) 

Tabulka:  
 1. SKK Karl.Vary C 1 1 0 0 14:2 2635 2 
 2. Jiskra Šabina C 1 1 0 0 14:2 2501 2 
 3. TJ Jáchymov  1 1 0 0 14:2 2438 2 
 4. Jiskra Hazlov D 1 1 0 0 12:4 2567 2 
 5. Loko Cheb C 1 1 0 0 12:4 2539 2 
 6. Loko Cheb B 1 1 0 0 10:6 2193 2 
 7. TJ Lomnice B 1 0 0 1 6:10 2164 0 
 8. Jiskra Aš  1 0 0 1 4:12 2453 0 
 9. TJ Lomnice A 1 0 0 1 4:12 2433 0 
 10. SKK Karl.Vary B 1 0 0 1 2:14 2600 0 
 11. Sokol Teplá B 1 0 0 1 2:14 2340 0 
 12. Jiskra Hazlov E 1 0 0 1 2:14 2194 0 

Pořadí jednotlivců: 
 
 1. MARTÍNEK Luboš SKK K.Vary C 483,0 1 / 1 
 2. SERBOUSEK Václav Ji.Hazlov D 461,0 1 / 1 
 3. BUDIL Miroslav Loko Cheb C 460,0 1 / 1 
 4. VETCHÝ Pavel Lomnice A 460,0 1 / 1 
 5. PETER Helmut Ji.Hazlov D 457,0 1 / 1 
 6. VANK Jan ml. SKK K.Vary B 453,0 1 / 1 

 7. CIMBALA Radek Ji.Šabina C 450,0 1 / 1 
 8. VAŠÍČEK Miroslav Ji.Hazlov D 449,0 1 / 1 
 9. LOVEČEK Zdeněk SKK K.Vary C 446,0 1 / 1 
 10. GABRIŠKO Jiří SKK K.Vary C 444,0 1 / 1 
 11. PAZDERA Pavel SKK K.Vary B 441,0 1 / 1 
 12. ČECHURA Václav SKK K.Vary B 437,0 1 / 1 



 13. ŠNAJDR Václav SKK K.Vary C 436,0 1 / 1 
 14. ŠPAČEK Miroslav SKK K.Vary B 434,0 1 / 1 
 15. MAZÁK František Jiskra Aš 432,0 1 / 1 
 16. POSPÍŠILOVÁ Martina Jiskra Aš 432,0 1 / 1 
 17. MONDEK Václav Jáchymov 431,0 1 / 1 
 18. OBRUČOVÁ Růžena So.Teplá B 428,0 1 / 1 
 19. KOVÁČ Petr Ji.Šabina C 426,0 1 / 1 
 20. PIVOŇKOVÁ Lenka Loko Cheb C 426,0 1 / 1 
 21. STRNAD Václav Loko Cheb C 426,0 1 / 1 
 22. BLASL Jiří Jáchymov 425,0 1 / 1 
 23. ČERNOHOUS Ondřej SKK K.Vary B 423,0 1 / 1 
 24. SCHIMMER Rudolf Lomnice A 422,0 1 / 1 
 25. VYLEŤAL Bohumil Loko Cheb C 419,0 1 / 1 
 26. RYBÁROVÁ Hana Ji.Hazlov D 419,0 1 / 1 
 27. KOČAN Jiří SKK K.Vary C 415,0 1 / 1 
 28. KVETOŇ Stanislav Ji.Šabina C 415,0 1 / 1 
 29. KUBÍK Jan Loko Cheb C 413,0 1 / 1 
 30. DUKSA Zdeněk SKK K.Vary B 412,0 1 / 1 
 31. PETŘÍČKOVÁ Jiřina Jiskra Aš 412,0 1 / 1 
 32. ŠPAČKOVÁ Andrea Ji.Šabina C 412,0 1 / 1 
 33. HLÁVKA Karel Ji.Hazlov D 412,0 1 / 1 
 34. RADA Luděk SKK K.Vary C 411,0 1 / 1 
 35. VESELÝ David So.Teplá B 410,0 1 / 1 
 36. DRANCZAK Petr Ji.Šabina C 410,0 1 / 1 
 37. DAVÍDKOVÁ Anna Jiskra Aš 409,0 1 / 1 
 38. VLČEK Miroslav Jáchymov 407,0 1 / 1 
 39. UTIKALOVÁ Miroslava Ji.Hazlov E 405,0 1 / 1 
 40. MILOTA Rostislav So.Teplá B 405,0 1 / 1 
 41. GLADAVSKÁ Helena Loko Cheb B 403,0 1 / 1 
 42. PÁV Jaroslav Lomnice B 403,0 1 / 1 

 43. MONDEK Laurentin Jáchymov 401,0 1 / 1 
 44. ŠLECHTOVÁ Irena Jáchymov 398,0 1 / 1 
 45. HESS František Loko Cheb C 395,0 1 / 1 
 46. KOVAČÍKOVÁ Růžena Lomnice A 392,0 1 / 1 
 47. TOMÁŠEK Jiří Jiskra Aš 392,0 1 / 1 
 48. JARINOVÁ Iveta Ji.Hazlov E 391,0 1 / 1 
 49. MANDÁK Jan So.Teplá B 389,0 1 / 1 
 50. GUBA Jiří Lomnice A 388,0 1 / 1 
 51. BASL Václav Ji.Šabina C 388,0 1 / 1 
 52. VOLF Josef Lomnice A 386,0 1 / 1 
 53. MARTINCOVÁ Věra Lomnice A 385,0 1 / 1 
 54. LUTONSKÝ Erich Lomnice B 383,0 1 / 1 
 55. SLAVÍK Hanuš Lomnice B 379,0 1 / 1 
 56. JEDLIČKOVÁ Dagmar Jiskra Aš 376,0 1 / 1 
 57. ŽIVNÝ František Jáchymov 376,0 1 / 1 
 58. ŠATRA František Loko Cheb B 374,0 1 / 1 
 59. UTIKAL Karel Ji.Hazlov E 372,0 1 / 1 
 60. PŘIBYL Jiří Ji.Hazlov D 369,0 1 / 1 
 61. ŽIŽKA Michal So.Teplá B 362,0 1 / 1 
 62. PIVOŇKA Miroslav Loko Cheb B 360,0 1 / 1 
 63. MAREK Ivan Loko Cheb B 356,0 1 / 1 
 64. HAMROVÁ Jana Loko Cheb B 352,0 1 / 1 
 65. NOVÁČKOVÁ Eva Loko Cheb B 348,0 1 / 1 
 66. FLEJŠAR Jiří Lomnice B 347,0 1 / 1 
 67. VESELÝ Jiří So.Teplá B 346,0 1 / 1 
 68. JARINOVÁ Klára Ji.Hazlov E 340,0 1 / 1 
 69. HARANT Zdeněk Ji.Hazlov E 337,0 1 / 1 
 70. OPITZ Roman Lomnice B 333,0 1 / 1 
 71. HROMADA Luboš Lomnice B 319,0 1 / 1 

 
 

NEJ  …   výkony jednotlivc ů v 1. kole:  
 

Plné MARTÍNEK Luboš - SKK C 318 na SKK 1-2 
     a VETCHÝ Pavel - Lomnice A 318 v Chebu 
Dorážka CIMBALA Radek - Šabina C 166 v Šabině 
Chyby KOVÁČ Petr - Šabina C   1 v Šabině 
    

CELKEM    MARTÍNEK  Luboš  SKK KV C  483  na SKK 1-2 
 

 

Lékařské prohlídky . 
 Od 1.července 2007 platí v kuželkách nové Sportovně technické předpisy. Zatím se ale zdá, 

že oddíly a jejich vedení si s tím vůbec hlavu nedělají.  Mimo řady změn, ať více či méně důležitých, 
je zde ale jedna věc vážná – Lékařské prohlídky. 
Úplný text příslušného článku č.8 Pravidel si může každý přečíst a proto pouze zjednodušený výtah: 

Každý hráč musí oddílu podepsat Prohlášení, že s ohledem na posouzení svého zdravotního 
stavu je způsobilý absolvovat zátěž kuželkářských tréninků a utkání bez poškození svého zdraví. 

Jestli si to hráč ověří tím, že půjde na lékařskou prohlídku nebo svým vlastním úsudkem, je jeho 
problém. Bez podpisu prohlášení ale nemůže oddíl (i ve vlastním zájmu) umožnit hráči ani trénink, 
ani účast v utkání. 
Příslušný tiskopis podepsaný hráčem (u mládeže zákonný zástupce) je povinen evidovat oddíl a na 
vyžádání řídícího orgánu neprodleně předložit, dokonce pod pohrůžkou disciplinárního trestu. 
NEZAPOMEŇTE NA TUTO PROBLEMATIKU, AŤ SE VYHNETE PŘÍPADNÝM SPORŮM A KOMPLIKACÍM. 

 



Krajský p řebor dorostu 

Odstoupení ze soutěže. 
Naše soutěž dorostu je ochuzena o jednoho účastníka, neboť oddíl SKK Karl.Vary zaslal zprávu, 

že odvolává své družstvo ze soutěže pro nedostatek hráčů. (se dvěma hráči lze absolvovat soutěž pouze 
v Plzeňském kraji, ale v normální a řádné soutěži je to nepřijatelné). Z původních 11-ti družstev tím zbylo 
10 účastníků. Protože soutěž již nebylo možné přelosovat, bude mít v každém kole volno nejen ten, 
kdo měl volný los, ale nově i příslušný soupeř SKK (2.kolo Lomnice, 3.kolo Aš  atd.). Soutěž bude ale 
nepřehledná různým počtem utkání, různým počtem kuželen (jednotlivci) a tak oddíl za odstoupené 
určitě pochvalu nedostane. 

1.kolo 
Výsledky 1.kola jsou neúplné, protože chybí zápisy o utkání.  Sokol Teplá nezaslal vůbec, ze Šabiny 
zpráva přišla, ale na špatném, nezpracovatelném tiskopise. 
 

  Souhrnný přehled výsledků 

JISKRA HAZLOV C -  JISKRA HAZLOV B  2:6 1154-1211 r.Jarinová  16.09. 

SKK KRASLICE -  SOKOL ÚTVINA 4:4 1071-1065 r.ved.družstev  16.09. 

 

SOKOL TEPLÁ B -  JISKRA AŠ 0:0 NEZASLÁNO   16.09. 

JISKRA ŠABINA -  TJ LOMNICE 0:0 NEZASLÁNO   16.09. 

Podrobné výsledky 

Jiskra Hazlov C -  Jiskra Hazlov B 2:6  1154-1211 

VRBA Radek -  REPČÍK Pavel ml. 0:2  409-440 
BURIANEK Jiří -  VÁLEK Petr 0:2  327-383 
UTIKALOVÁ Linda -  ČERVEŇANSKÝ Lad. 2:0  418-388 
 
SKK Kraslice -  Sokol Útvina 4:4  1071-1065 

RŮŽA Lubomír -  DOUPNÍK Jakub 0:2  304-362 
BITTMAN Milan -  PAVLÍK Jakub 2:0  373-300 
SLAVÍK Zdeněk -  KŘÍŽ Jan 0:2  394-403 
 

Tabulka:  
 1. Jiskra Hazlov B 1 1 0 0 6:2 1211 2 
 2. SKK Kraslice  1 0 1 0 4:4 1071 1 
 3. Sokol Útvina  1 0 1 0 4:4 1065 1 
 4. Jiskra Hazlov C 1 0 0 1 2:6 1154 0 

Pořadí jednotlivců: 
 1. REPČÍK Pavel ml. Ji.Hazlov B 440,0 1 / 1 
 2. UTIKALOVÁ Linda Ji.Hazlov C 418,0 1 / 1 
 3. VRBA Radek Ji.Hazlov C 409,0 1 / 1 
 4. KŘÍŽ Jan Útvina 403,0 1 / 1 
 5. SLAVÍK Zdeněk Kraslice 394,0 1 / 1 
 6. ČERVEŇANSKÝ Lad. Ji.Hazlov B 388,0 1 / 1 
 7. VÁLEK Petr Ji.Hazlov B 383,0 1 / 1 
 8. BITTMAN Milan Kraslice 373,0 1 / 1 
 9. DOUPNÍK Jakub Útvina 362,0 1 / 1 
 10. BURIANEK Jiří Ji.Hazlov C 327,0 1 / 1 
 11. RŮŽA Lubomír Kraslice 304,0 1 / 1 
 12. PAVLÍK Jakub Útvina 300,0 1 / 1 



 

Nová kuželna v Karlových Varech. 
  
 Drobným a ne příliš dlouhým krokem do historie zjistíme, že v Karlových Varech provozovaly 
úspěšně svoji činnost na třech kuželnách čtyři kuželkářské oddíly – Slávia, Slovan, Lokomotiva a 
Rudá Hvězda. Bez kuželny hrající oddíl RH se v průběhu doby sloučil s Lokomotivou (dnes SKK) a 
tak následně fungovaly na třech kuželnách tři oddíly. 
Tento optimální stav sfoukla divoká privatizace, která připravila Slávii i Slovan o jejich sportovní 
stánky. A to přesto, že to bylo vybudované jejich prací a rukama a udržované výhradně jejich činností 
a péči. 
  

Investiční činnost v tělovýchově nesrší „světlými zítřky“ a tak dochází ve stále větší míře k tomu, 
že nová sportovní zařízení (kuželny) jsou často budovaná a provozovaná soukromými investory jako 
předmět podnikatelské činnosti. Ale i to je značný přínos, neboť kuželkářský sport moc nezajímá kdo 
je provozovatelem, protože každé nové dráhy jsou ku prospěchu kuželkářského sportu. 

A právě takové zařízení bylo otevřeno v Karlových Varech v pátek 18.srpna 2008. Nejednalo se 
tedy o žádnou kuželkářskou slavnost, ale otevření proběhlo jako zahájení restauračního provozu. 
Areál se nachází v karlovarské části Bohatice (za Horním nádražím) při výjezdu na Sedlec a adresa 
je Sedlecká 271.  Název zařízení – Sport bar „U potrefené Husy“ – není nějaká místní originalita. 
Restauračních zařízení tohoto jména je v republice více než 20 a ve třech případech v provedení 
Sport-bar.  Vše patří do řetězce firmy Staropramen a dává si do vínku zejména kvalitu stravovacího 
zařízení a prvotřídní gastronomii. Cílem jeho zaměření je movitější klientela a zdejší prostředí se tak 
cenami trochu vymyká zvyklostem a představám kuželkářských oddílů. 
 
 Již s předstihem si zde zajistil prostor (pronájem) pro svojí činnost kuželkářský oddíl Slávia 
K.Vary a v sobotu 8.září se tady konalo první mistrovské utkání. V rámci Zpč.divize hrála „domácí“ 
Slávie proti exligovému Sokolu Teplá. Protože ve všech ostatních soutěžích bylo v tomto termínu 
ještě volno, přišla řada kuželkářů ukojit svojí zvědavost a seznámit se s tímto novým zařízením. 
 
Co je tedy k vidění a použití? 
Již při příchodu překvapí každého kuželkáře nezvyklá velikost a rozlehlost prostředí – vždyť zde strojí 
vedle sebe 8 drah – 4x kuželky a 4x bowling.  Nás zajímá především část kuželkářská. Dráhy jsou 
v dnes obvyklém segmentovém provedení, kuželky nového tvaru („baňaté“) bez kuliček. Automatické 
stavěče (Schmidt) by mohly být zárukou dobrého provozu, i když zatím nejsou optimálně vyladěny. 
Z několika prvních výsledků se těžko soudí, kam se zařadí výsledkový průměr (padavost) těchto 
drah. Zdá se ale, že to tu bude patřit k těm lepším a určitě to má blíž k Hazlovu než k Útvině. 
Ale abychom nepěli jenom chválu a nadšení, jsou zde i velmi nečekané nedostatky. Dovedete si 
představit, že na takového nové kuželně jsou pouhé dvě šatny s bídou pro 6 osob? To je věc značně 
nepřijatelná. Vždyť na čtyřdráze lze očekávat účast čtyř družstev současně a tak čtyři šatny jsou 
v končinách samozřejmosti. Za tohoto stavu zde není reálné uspořádání jakéhokoliv Mistrovství 
jednotlivců (okres, kraj, ČR). Vždyť cca 32 účastníků se nemůže převlékat a připravovat nedůstojně 
někde v hledišti. A to ještě úplně pomíjím to, že je zde ještě bowling, byť hrají často v civilu. Ale i pro 
ně a každého diváka je zvláštní, že si nemá kam pověsit bundu či čepici, protože žádný věšák nikde 
není. A tak diváci muchlají své svršky v náručí, případně přehozené různě přes židle apod. 
Ale zpět ke sportovišti.  Pohled na dráhy působí dojmem nezvykle velkého prostoru a příjemné je 
hlavně to, že nikde nepřekáží žádný sloup.  Na kuželkářské prostředí velmi pěkný zážitek, který ale 
trochu kazí zásobníky koulí. Jsou ve zvláštním průhledném provedení s jakousi brzdou či váhou ke 
zpomalení  přijíždějící koule. Funkce okrajově užitečná je však degradovaná nepříliš zdařilým 
vzhledem. Hodnotit další menší nedostatky (dráhy nemají ochozy a tak se dozadu chodí po drahách 
?!?, z hlediště (v patře) není vidět celá stěna se signalizací atd.) je úplně zbytečné a s ohledem na 
přínos pro sport i nepodstatné. Řada věcí je řešitelná a určitě lze čekat v budoucnu vylepšení. 
 Pověst a tradice karlovarských kuželek si zaslouží i případné celorepublikové akce a tento pěkný 
sportovní stánek by to mohl v budoucnu splňovat. Vše ale ukáže čas a svůj vliv bude mít i to, kam se 
toto zařízení zařadí – bude to kuželna s restaurací nebo restaurace s kuželnou ?  Mezi těmito pojmy 
v provozování sportovního areálu je poměrně velký rozdíl. 
(soukromý názor – Jar.Dobiáš). 



 
 

Příští pořad -  22.září 

 
   ZPČ DIVIZE            KARL.KRAJ.PŘEBOR 

 JISK.ŠABINA B  - SLAVOJ PLZEŇ 
14 ROKYCANY C  - TJ DOBŘANY 
 ŠKODA PLZEŇ  - LOKO CHEB 
 SOKOL ÚTVINA  - JISK.HAZLOV C 
 SLÁVIA K.VARY  - SKK KRASLICE 
 SOKOL TEPLÁ  - SOKOL PLZEŇ 

 SKK KV C  - SO.TEPLÁ B 
 LOMNICE A  - JISK.ŠABINA C 
 JISKRA AŠ  - LOKO CHEB C 
14 JISK.HAZLOV E  - JISK.HAZLOV D 
 LOKO CHEB B  - TJ JÁCHYMOV 
 SKK KV B  - LOMNICE B 

 
 
 

KARL.KRAJ.PŘEBOR DOROSTU – NEDĚLE 23.ZÁŘÍ 
 

HAZLOV B  - SLOVAN KV 
TJ LOMNICE - v o l n o 
JISKRA AŠ  - J.ŠABINA 

SO.ÚTVINA  - S.TEPLÁ B 
LOKO CHEB - KRASLICE 
HAZLOV C  - v o l n o 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

. Zpracoval: Jaroslav Dobiáš, Národní 16, 360 20 Karlovy Vary, �-B: 353 231 280, �-Z: 352 619 244, 
mobil: 732 123 779, e-mail: kuzelky.kv@seznam.cz nebo jdodo@seznam.cz 

Archiv aktuelních výsledků, Zpravodajů a dokumentů najdete na webových stránkách: http://www.kv.kuzelky.net  
 


